
تولیـد قـراردادی ۶ میلیـون راس
دام در عشایر کشور

رئیس سازمان امور عشایر کشور گفت: طی ۲ تا ۳ سال اخیر می توان تا
۶ میلیون راس دام عشایر را وارد چرخه تولید قراردادی کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، ۲۹۴ پروژه با ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار در دههفجر در

مناطق عشایری سراسر کشور افتتاح میشود.

این پروژهها عمدتاً در حوزه تأمین آب و راه بوده و ۲۰ هزار
خانوار عشایری با جمعیت بیشتر از ۱۰۰ هزار نفر از منافع آنها

منتفع میشوند.

شایان نادری، رئیس سازمان امور عشایر ایران در مجمع عمومی عادی
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی عشایر با اشاره به طرح تولید
قراردادی دام عشایر، گفت: طی ۲ تا ۳ سال میتوان تا ۶ میلیون رأس

دام عشایر را وارد چرخه تولید قراردادی کرد.

وی افزود: این طرح با همکاری ۴ جانبه سازمان امور عشایر ایران،
شرکت پشتیبانی امور دام، معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی و

تعاونیهای عشایری انجام میشود.

وی تصریح کرد: در اجرای تولید قراردادی باید طبق دستورالعمل
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ابلاغی، طرح را پیش برد و نقش و توانمندی عشایر در تأمین امنیت
غذایی کشور سازنده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

سـهم ۲۵ درصـدی عشـایر در تولیـد
ــه ــهیلات ب ــه تس ــوشت/ ارائ گ

دامداران عشایری

مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور گفت:
عشایر کشور حدود ۲۸.۵ میلیون راس دام در اختیار دارند و حدود ۲۰۰

هزارتن گوشت تولید می کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ داریوش نعمت اللهی با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار
ثبتی مبنایی، عشایر کشور دارای جمعیتی حدود ۲۵۲ هزار خانوار
(بالغ بر یک میلیون و ۱۱۵ هزار نفر) هستند، گفت: عشایر کشور حدود
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۲۸.۵ میلیـون راس دام در اختیـار دارنـد و بهرهبـردار حـدود ۳۵.۵
میلیون هکتار از مراتع کشور یعنی حدود ۴۲ درصد مراتع هستند.

وی ادامه داد: علاوه بر این عشایر دارای ۷۹۰ هزار هکتار اراضی
کشاورزی هستند و حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع صنایع دستی
داری و حدود ۸۰ هزار مورد صنایع دستی غیرداری و حدود ۳۳۰ هزارتن

شیر تولید می کنند.

مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور اضافه
کرد: عشایر همچنین تولید بالغ بر ۴ میلیون تن محصولات زراعی و
دامی را بر عهده دارند که ارزش ریالی تولیدات آنها بالغ بر ۱۳۵

هزار میلیارد تومان است.

وی با اشاره به اینکه عشایر کشور حدود ۲۰۰ هزار تن تولید گوشت را
بر عهده داشته و به بازار عرضه میکنند، گفت: سهم عشایر در تولید
حدود ۲۵ درصد است که نقش موثری در تعادل بازار گوشت کشور دارند.

نعمت اللهی همچنین تصریح کرد: دام عشایر مستقیما وابسته به مرتع
است و مستقیما تحت تاثیر حوادث قهری و خشکسالی قرار می گیرد و
ممکن است دچار نوسان شود. همچنین نوسانات قیمت علوفه در تولیدات
عشایر موثر است، اما با این حال راهبردهایی برای تامین علوفه

عشایر وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه طرح زنجیره تولید گوشت قرمز دام عشایر یکی
از این راهبردهای سازمان امور عشایر است، گفت: اگر سازمان امور
عشایر بتواند تمام حلقه های زنجیره تولید را به اجرا در بیاورد
واسطههای غیرضرور حذف خواهند شد و قیمت دام عشایر به قیمت بازار
نزدیک میشود و ارزش افزوده آن به جیب تولیدکننده و مصرف کننده می

رود.

این مقام مسئول در سازمان امور عشایر اضافه کرد: طرح زنجیره
تولید سابقه ۱۰ ساله دارد. البته از سال  ۱۳۹۱ این طرح به صورت

محدود به اجرا درآمد، ولی هنوز حلقه های بازار تکمیل نشده است.

مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور با بیان
اینکه ۴ طرح برای سازمان امور عشایر تعریف شده است، اظهار کرد:
یکی از آنها طرح زنجیره تولید گوشت قرمز دام عشایر  با رویکرد
جدید بوده که علاوه بر بحث پرواربندی بحث به گزینی و مدیریت تولید
مثل و آموزش را در نظر گرفته است تا در این راستا بهره وری دام



را با خوراک مناسب افزایش دهند که در این راستا تسهیلاتی به
دامداران عشایری برای تهیه علوفه تزریق می شود.

وی در پایان گفت:سال گذشته حدود ۴۲۵ میلیارد تومان تسهیلات از
تبصره ۲ بند ب ماده ۵۲ صندوق توسعه ملی بین عشایر توزیع کردیم.
سال جاری هم از محل مانده سال گذشته حدود ۱۷۵ میلیارد توزیع شده
که در آینده هم منابعی که به صندوق اختصاص داده شده توزیع میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

طـرح خریـد دام زنـده عشـایر در
استان تهران کلید خورد

مدیر امور عشایر استان تهران از اجرای طرح خرید دام زنده عشایر
در این استان خبر داد و گفت: شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران
طرح خرید دام زنده عشایر (بره نر پرواری) را کلید زده و شرکت
تعاونی عشایری استان تهران و شرکت تعاونی عشایری شهرستان پاکدشت

به عنوان مباشر اصلی این طرح معرفی شدند.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ فرشید ذبیحی افزود: در این طرح، دام زنده (بره نر
پرواری) هر کیلو ۸۵ هزار تومان از سوی عشایر خریداری میشود که
مباشر نسبت به قطعه قطعه کردن (پنج تکه) و بستهبندی آن اقدام
میکند و قرار است هر کیلو را به قیمت ۲۲۰ هزار تومان به شرکت

پشتیبانی امور دام بفروشد.

مدیر امور عشایر استان تهران خاطرنشان کرد: عشایر در صورت داشتن
بره نر میتوانند به شرکت تعاونی امور عشایر استان تهران و یا

شهرستان پاکدشت مراجعه کنند.

به گفته وی، این طرح برای جلوگیری از تنش و جلوگیری از افزایش
قیمت گوشت قرمز در بازار در دستور کار قرار گرفته است.

ذبیحی با اشاره به تشدید شرایط خشکسالی و عواقب آن بر زندگی
عشایری خاطرنشان کرد: حمایت از عشایر استان بهعنوان تولیدکنندگان

گوشت قرمز ضروری و اجتنابناپذیر است.

بر اساس این گزارش، ۱۴ هزار و ۳۱۵ نفر از عشایر کشور در استان
تهران زندگی میکنند و بر اساس گزارش مرکز آمار ایران جمعیت عشایر
استان در ۴۰ سال گذشته تا حدودی ثابت بوده و دلیل آن هم این است

که ظرفیت مراتع جوابگوی جمعیت بیشتر نیست.

عشایر استان تهران، قشلاق را در جنوبشرقی استان و در شهرستانهای
ــبرز و در ــات ال ــل ییلاق را در ارتفاع ــدشت و فص ــن و پاک ورامی

شهرستانهای دماوند و فیروزکوه مستقر میشوند.

جامعه عشایری استان تهران تلفیقی از عشایر سایر استانهای کشور
است که حدود ۳۰۰ سال پیش در قالب چهار ایل و ۲۷ طایفه در مناطق

عشایری استان سکونت پیدا کردند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایرنا
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هفت هزار میلیارد ریال تسهیلات
بـه طـرح تولیـد گـوشت عشـایر

اختصاص یافت

 رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: هفت هزار میلیارد ریال
تسهیلات برای تامین نهاده دامی با هدف اجرای طرح تولید قراردادی

گوشت قرمز به اتحادیهها، شرکتهای تعاونی عشایری اختصاص یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از اداره
امور عشایری شاهرود، عباس پاپی زاده در جریان بازدید از جامعه
عشایری شاهرود افزود: تسهیلات اجرای طرح تولید قراردادی گوشت قرمز
به عشایر از محل جزء ۲ بند (ب) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱

اختصاص یافت.

وی با بیان اینکه عشایر بهزودی میتوانند نسبت به عقد قرارداد با
اتحادیهها و تشکلهای عشایری نهاده دامی مورد نیاز دام خود را
دریافت کنند، ابراز داشت: پس از نگهداری دام و افزایش تولید گوشت
قرمز، وجه نهاده دریافتی را با فروش دام و یا با تحویل گوشت قرمز

به طرف قرارداد پرداخت میکنند.

پاپی زاده به حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نگاه ویژه دولت
مردمی به جامعه مولد عشایر کشور اشاره کرد و اظهار داشت: تصویب و
ابلاغ اعتبارات عمرانی قابل توجهی در بخشهای تأمین آب مناطق
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عشایری، نگهداری و راهگشایی محورهای عشایری در سال ۱۴۰۱ در دستور
کار است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: جذب نیروی انسانی مورد نیاز
در مجموعه خدمترسانی به جامعه عشایری از اهداف مهم سازمان امور

عشایری است.

وی بر ضرورت پیگیری و جذب نیروی انسانی مورد نیاز تاکید کرد و
گفت: تأمین نیروی انسانی ستاد مرکز، استانها و شهرستانهای کشور
در راستای خدمت رسانی شایسته به جامعه مولد و کم توقع عشایر در

دستور کار است.

پاپی زاده به نشست تصمیم گیری و اتخاذ تدابیر لازم پیرامون مشکلات
عشایر در محل سالن جلسات شرکت زغال سنگ البرز شرقی شاهرود اشاره
کرد و افزود: نظر به حذف تعداد قابل توجهی از عشایر دارای دفترچه
عشایری که بهرغم استمرار دامداری، توسط مرکز آمار ایران مورد
تایید قرار نگرفتند و از جامعه عشایری استان حذف شدند، مقرر شد
طی مکاتبهای از سوی استانداری سمنان به مرکز آمار ایران، درخواست
تشکیل نشست ویژه با حضور رییس سازمان امور عشایر ایران، استاندار
سمنان، نماینده مردم شهرستانهای شاهرود و میامی در مجلس و مدیران
مربوطه مرکز آمار ایران ارایه گردد تا موارد مرتبط بررسی و مشکل

مرتفع گردد.

بر اساس این گزارش رییس سازمان امور عشایری در سفر به شاهرود با
عشایر شهرستان  دیدار و گفت و گو کردند. 

عشایر مناطق پشت بسطام، میقان، ابرسج، کلاته خیج ، خیج ، گلستان
 و ابر مسایل و مشکلات خود را در این دیدار مطرح کردند.

عمده موارد مطروحه از سوی عشایر پیرامون سرشماری ثبتی – مبنای
عشایر کوچنده کشور، دامدار کارت، خرید دام عشایر و نهادههای دامی

مورد نیاز بود.

جمعیت عشایر شهرستان شاهرود بر اساس آخرین سرشماری ۲ هزار و ۹۶۵
تن است، ۹ طایفه عشایری شهرستان دارای ۱۴۱ هزار و ۲۲۵ راس دام
سبک، بیش از یک هزار راس دام سنگین و یکهزار و ۷۰۹ نفر شتر

هستند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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عشـایر مجبـور بـه فـروش دامهـا
شدند

رئیس سازمان امور عشایر گفت: در برخی از استانها تا ۹۲ درصد کاهش
بارندگی داشتهایم و در این شرایط عشایر مجبور به فروش دام خود

هستند و دلالها از این فرصت استفاده میکنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از سازمان امور عشایر کشور، شاهپور علایی مقدم با بیان اینکه
امسال عشایر به دلیل فقر مراتع متضررترین قشر خواهند بود، گفت:
طی ۵۰ سال گذشته وقوع چنین خشکسالی در کشور بیسابقه بوده و به

دلیل فقر مراتع، عشایر متضررترین قشر خواهند بود.

وی اضافه کرد: امسال سال بسیار سختی در تأمین علوفه است و بر
اساس پیش بینیها در اواخر خرداد و اوایل تیرماه فقر بسیار شدیدی

را در مراتع کشور خواهیم داشت.

علایی مقدم افزود: در برخی از استانها تا ۹۲ درصد کاهش بارندگی
داشتهایم و در این شرایط عشایر مجبور به فروش دام خود هستند و

دلالها از این فرصت استفاده میکنند.
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رئیس سازمان امور عشایر با بیان اینکه با قرارگاه محرومیت زدایی
سپاه برای اختصاص ۳۵۰ میلیارد تومان برای کاهش اثرات خشکسالی در
مناطق عشایری تفاهم کردهایم، اضافه کرد: از بنیاد برکت، بنیاد
علوی و بنیاد مستضعفان نیز پیگیریهایی شده تا حمایت کنند عشایر

در این شرایط کمترین آسیب را ببیند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

عشـایر سـالانه ظرفیـت تولیـد ۳۰۰
هزار تن گوشت قرمز را دارند

رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: عشایر ظرفیت تولید ۳۰۰ هزارتن
گوشت در سال را دارند که از طریق اصلاح نژاد دام و اصلاح روش تغذیه

دام میتوانیم به این عدد برسیم.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از سازمان امور عشایر
ایران، شاهپور علائی مقدم افزود: عشایر، رنگین کمانی از فرهنگ
ایرانی هستند که ۲۰۰ هزار تن گوشت معادل ۳۵ درصد از گوشت قرمز

مورد نیاز کشور را از منابع دام سبک تولید میکنند.
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رییس سازمان امور عشایری ایران اظهار داشت: عشایر ظرفیت تولید
۳۰۰ هزار تن گوشت در سال را دارند و از طریق اصلاح نژاد دام و

اصلاح روش تغذیه دام میتوانیم به این عدد برسیم.

وی با بیان اینکه سالانه یک واحد درصد از منابع صندوق توسعه ملی
برای اجرای زنجیره تولید گوشت قرمز به عشایر اختصاص می یابد،
گفت: در چهار سال گذشته دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کم
بهره به عشایر پرداخت کردیم که باعث افزایش ۳۷ هزار تنی تولید

گوشت در مناطق عشایری شده است.

علائی مقدم با بیان اینکه جمعیت عشایر قابل توجه نیست اما به
عنوان حافظان منابع طبیعی و مرزداران بیمزد، پاسدار فرهنگ ایران
و سندی از آبا و اجداد ایرانیان هستند اظهارداشت: عشایر کمترین
فشار را بر منابع آب زیرزمینی دارند و به عنوان یک جامعه متحرک
به آنان خدمات می دهیم که به دلیل همین تحرک خدمات رسانی به آنان

مشکل است.

پیشنهاد صادرات ۱۰ درصد دام عشایر را به ستاد تنظیم بازار
دادهایم

رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: یکی از مشکلات عشایر عرضه دام
مازاد است که برای برطرف شدن آن پیشنهاد صادرات ۱۰ درصد دام

عشایر را به ستاد تنظیم بازار دادهایم.

وی تصریح کرد:  امسال علیرغم مشکلاتی که در تامین نهاده دامی وجود
داشت توانستیم ۴۷۰ هزار تن نهاده دامی برای عشایر تهیه کنیم و با
دستوری که از وزیر جهادکشاورزی گرفتیم ۱۰۰هزار تن دیگر نیز تامین

و توزیع می شود.

علائی مقدم افزود: امسال سال سختی بود چراکه شیوع کرونا تمام
بخشهای کشور را تحت تاثیر قرار داد و عشایر کمترین آسیب را از
نظر ابتلا به بیماری کرونا دیدند و تنها  ۵ نفر از عشایر بر اثر

کرونا فوت شدند.

آرد و سوخت حکم طلا را برای عشایر دارد

رییس سازمان امور عشایر ایران  با تاکید بر نظارت دقیق بر توزیع
آرد و سوخت در بین عشایر، اظهارداشت: آرد و سوخت حکم طلا را برای
عشایر دارد و باید نظارت لازم در خصوص توزیع آن در مناطق عشایری



صورت گیرد.

وی یادآور شد: با تصویب مجلس در سال ۹۸ عشایر برای اولین بار از
یارانه حمل آرد و سوخت برخوردار شدند و در دو سال ۳۰ میلیارد

تومان یارانه حمل آرد و سوخت به عشایر اختصاص یافت.

علائی مقدم با اشاره به پروژههای اجرایی در مناطق عشایری در سال
جاری، گفت: امسال ۲۸۲ پروژه با اعتبار ۱۴۴۰ میلیارد تومان توسط
دستگاههای مختلف در مناطق عشایری اجرا شد که در دهه فجر به بهره
برداری رسید و ۲۸۸ پروژه تامین آب نیز با اعتبار ۱۳۰ میلیارد
تومان توسط سازمان امور عشایر در مناطق  عشایری اجرا و به

بهرهبرداری رسید.

تامین نهاده دامی عشایر 

رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: دغدغه برای سه ماه اول سال
آینده تامین نهاده دامی برای عشایر است که باید همه دست به دست
هم دهیم و اتحادیه های عشایری نیز تمام تلاش و توان خود را در این

زمینه بکار بگیرد.

علائی مقدم با بیان اینکه سازمان امور عشایر یک سازمان مفید و
اثرگذار در تامین امنیت غذایی و توسعه پایدار است، اضافه کرد:
عشایر در شبانه روز و تعطیلات مشغول به تولید هستند و نیاز به
خدمات رسانی دارند و از این منظر سازمان امور عشایر ایران با

سازمان های دیگر تفاوت دارد.

تعامل سازمان با ۱۰۰ درصد نمایندگان مجلس 

رییس سازمان امور عشایر ایران با اشاره به اینکه در چند ماه
گذشته بیش از ۴۰ نماینده مجلس در سازمان امور عشایر حضور پیدا
کردند، گفت: تقریبا با ۱۰۰درصد نمایندگان مجلس دارای تعامل هستیم
و با تصویب مجلس ۵۰ میلیارد تومان برای مرمت و نگهداری راه های

عشایری اختصاص یافت.

بر اساس این گزارش، جمعیت عشایر کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر
است که سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز و  ۴۵۰ هزار تن شیر مورد

نیاز کشور را تولید میکنند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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هـر نفـر عشـایر گـوشت ۱۶ ایرانـی
را تامین می کند

رییس سازمان امور عشایر گفت: هر نفر عشایر گوشت ۱۶ ایرانی را
تامین می کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از سازمان امور
عشایر، شاهپور علایی مقدم در نشست هم اندیشی با شورای مشاوران
امور ایثارگران اظهار داشت: جامعه عشایری ده هزار شهید تقدیم
انقلاب کرده است که با توجه به میزان جمعیت آنان عدد قابل توجهای

است ضمن اینکه عشایر ایثارگران عرصه تولید نیز هستند.

وی با بیان اینکه فرهنگ ایثار و شهادت تکمیل کننده فرهنگ ایرانی
و اسلامـی اسـت، گفـت: فرهنـگ ایثـار و شهـادت برگرفتـه از فرهنـگ
عاشورایی است و باید تلاش کنیم این فرهنگ مانند فرهنگ عاشورا همه

گیر و عمومی شود.

علایی مقدم با اعلام آمادگی و حمایت سازمان امور عشایر از برگزاری
یادواره شهدای عشایری کشور، تاکید کرد: لازم است برای فرهنگ

ایثارگری در جامعه عشایری گرامیداشت برگزار کنیم.
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وی با اشاره به جمعیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری عشایر کشور،
گفت: این جمعیت در ۵۹ درصد از عرصههای کشور پراکندهاند و به
عنوان میراث داران فرهنگ اسلامی و مرزداران بی مزد، نقش پدافندی

مؤثری دارند و با غیرت و تعصب از کیان کشور پاسداری میکنند.

رئیس سازمان امور عشایر ایران در بخش دیگری از سخنانش با بیان
اینکه هر یک نفر از عشایر گوشت مورد نیاز ۱۶ نفر ایرانی را تأمین
میکند، اظهار داشت: گوشت قرمز مورد نیاز کشور در سال ۸۶۰ هزار تن

است و عشایر امسال رکورد تولید ۲۰۰ هزار تنی را زدند.

وی اظهار داشت: در گذشته جامعه عشایری در ظرفیتهای قانونی چندان
جایگاهی نداشتند اما با پیگیریهای صورت گرفته، در برنامه ششم ۱۷
بار نام عشایر آورده شد و این جامعه به عنوان جامعه هدف سوم بعد
از جامعه شهری و روستایی مورد توجه قرار گرفت که نتایج آن را در

سالهای اخیر میبینیم.

علایی مقدم با اشاره به اجرای پروژههای تأمین آب در مناطق عشایری
و اذن مقام معظم رهبری برای برداشت از منابع صندوق توسعه ملی در
این خصوص، گفت: در دو سال اخیر ۸۰۰ پروژه آبرسانی با اعتبار ۳۸۹
میلیارد تومان در مناطق عشایری اجرا کردهایم که تحول عظیمی در

شاخص برخورداری عشایر از آب اتفاق افتاده است.

سرویس خبری: کشاورزی

رکـورد تولیـد گـوشت توسـط عشـایر
شکسته شد
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رئیس سازمان امور عشایر کشور گفت: امسال عشایر ۲۰۰ هزار تن گوشت
قرمز تولید کردند که یک رکورد است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از صدا و سیما،
شاهپور علایی مقدم در نشست خبری صبح امروز افزود: ۲۵ درصد گوشت
قرمز مورد نیاز کشور توسط عشایر تولید میشود که افزایش تولید شکل
گرفتـه بـا تـوجه بـه اقـداماتی، چـون اصلاح نـژاد، اصلاح تغذیـه و

حمایتهای مالی، محقق شده است.

وی ادامه داد: براساس آخرین آمار، خانوار عشایر از ۲۱۳ هزار به
۲۴۶ هزار افزایش یافته و جمعیت عشایر نیز یک میلیون و ۲۰۰ هزار

نفر تخمین زده شده است.

علایی مقدم گفت: ۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار رأس دام در اختیار عشایر
است و ۳۴ میلیون هکتار از مراتع نیز مورد بهره برداری این قشر

قرار دارد.

رئیس سازمان عشایر کشور با اشاره به اینکه عشایر به تولید محصولات
دامی کشور کمک شایانی میکنند، افزود: از سویی عشایر نقش پدافندی

دارند و در مرزها از کیان کشور دفاع میکنند.

علایی مقدم با اشاره به اینکه در میان عشایر تنها ۵ نفر مورد فوتی
به دلیل شیوع ویروس کرونا وجود داشته، اضافه کرد: ۳ هزار نفر نیز

به این بیماری مبتلا شدند که بهبود پیدا کردند.

وی گفت: نهادههای دامی عشایر به طور عمده وابسته به مراتع است و

http://www.agrofoodnews.com
https://www.mehrnews.com/service/corona


دام آنها از منابع علوفهای مرتعی تغذیه میکند، اما با این حال یک
میلیون و ۲۵۰ هزار تن نهاده برای عشایر تأمین میشود که ۵۷۰ هزار

تن وابسته به خارج است و از طریق واردات تأمین میگردد.

رئیس سازمان امور عشایر کشور ادامه داد: تا این لحظه ۴۷۰ هزار تن
از منابع واردات تأمین و توزیع شده و تا پایان سال ۵۷۰ هزار تن

مورد نیاز تأمین میشود و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

وی گفت: تنها مشکل موجود، تفاوت قیمتی میان نهادههای دولتی و
بازار آزاد است که افزایش این تفاوت موجب آن شده است که تقاضا
برای نهادههای دولتی بسیار افزایش یابد و تأمین آن دشوار شود.

علایی مقدم با اشاره به اینکه شرایط کرونا تقاضا برای مصرف گوشت
قرمز را کم کرده است، افزود: امسال مصرف سرانه ۳۵ تا ۴۰ درصد
کاهش داشته ضمن اینکه سال گذشته ۱۷۰ هزار تن گوشت وارد شده بود
که امسال این رقم به ۴۰ هزار تن رسیده و در همین راستا طرحی به
وزارت جهاد کشاورزی ارائه کردیم که ۱۰ درصد دام عشایر تحت نظر
تشکلها، صادر شود که منتظر طرح آن در ستاد تنظیم بازار هستیم.

وی گفت: با توجه به اینکه در کشورهای همسایه دام کشور ما به سه
برابر قیمت خریدار دارد این موضوع میتواند کمک شایانی به عشایر

در راه حمایت از تولیدشان داشته باشد.

رئیس سازمان امور عشایر کشور با اشاره به طرحهایی که قرار است
دهه فجر امسال بهره برداری شوند افزود: یکی از آنها، طرح جامع
بهداشت عشایر است که قرار است ارائه خدمات به جامعه عشایری توسط
بهداشت یاران عشایری انجام شود، همچنین قرار است دهه فجر امسال
۲۸۸ پروژه آبرسانی به ارزش ۱۳۵ میلیارد تومان به بهره برداری
برسد که به این ترتیب شاخص برخورداری عشایر از آب تمیز از ۴۳

درصد به ۶۳ درصد میرسد.

وی گفت: همچنین قرار است ۱۳ هزار و ۵۰۰ پنل خورشیدی توسط وزارت
نیرو در دهه فجر امسال بین عشایر توزیع شود، از سوی دیگر ۴۰۰
خانه بهداشت به بهره برداری میرسد و ۱۰۰ هزار نفر از عشایر از

بیمه رایگان برخوردار میشوند.
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رئیس سازمان امور عشایر: تولید
۲۰ درصـد گـوشت مـورد نیـاز کشـور

توسط عشایر

رئیس سازمان امور عشایر گفت:۲۰درصد گوشت مورد نیاز کشور توسط
عشایر تولید می شود و با توجه به جایگاه آنها در تولید گوشت قرمز

توجه به ارائه خدمات دامپزشکی و سلامت دام آنها حائز اهمیت است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، شاهپور علایی مقدم در
مراسم رونمایی از برنامه ملی بهداشت دام عشایر با بیان اینکه
عشایر نقش مهمی را در امنیت غذایی و تولید مایحتاج کشور از جمله
گوشت قرمز دارند، گفت: امروزه میبینیم که عشایر نمادی عینی از
اقتصاد مقاومتی هستند و بیشترین اثر گذاری را در تولید و حفظ

محیط زیست دارد.

وی ادامه داد: بر اساس آخرین آمار عشایر با جمعیت یک میلیون و
۲۰۰ هزار نفری در قالب ۲۴۶ هزار خانوار  در ۵۹ درصد از پهنه

جغرافیایی کشور پراکنده هستند.

رئیس سازمان امور عشایر با بیان اینکه در یکبرنامه شش ساله تولید
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گوشت قرمز توسط عشایر از ۱۶۲ هزار تن به ۲۰۰ هزار تن رسید، گفت:
از ۸۶۰ هزار تن گوشت قرمز مورد نیاز در کشور ۲۰۰هزار تن آن توسط
عشایر تولید می شود. یعنی هر یک نفر عشایر گوشت قرمز مورد نیاز

۱۶ نفر را تولید میکند.

علایی مقدم تصریح کرد:  با توجه به جایگاه عشایر در تولید گوشت
قرمـز در کشـور رسـیدگی بـه امـور عشـایر در دام و ارائـه خـدمات

دامپزشکی به آنها از اهمیت بالایی برخوردار است.

در ادامه بهمن نقیبی _ معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی 
در نشست خبری سازمان دامپزشکی و رونمایی از سند ملی بهداشت دام
عشایر اظهار کرد: عشایر علیرغم این که جمعیت زیادی در کشور ندارد
اما نقش قابل توجهی در تولیدات دارند؛ به طوری که تولید ۲۰ درصد
گوشت قرمز کشور بر عهده آنها بوده و حدود ۲۸ درصد دام سبک و چهار

درصد دام سنگین در کشور نیز متعلق به عشایر است.

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی با بیان اینکه تشخیص و
درمان بیماری های دام عشایر قبلا هم انجام می شد ولی هدف از
برنامه ملی بهداشت عشایر  ارائه بسته جامع بهداشتی با نگاه جدی
تری به این قشر است، گفت: از دیگر اهداف این برنامه می توان به
ارتقای سطح بهداشت و سلامت عشایر از طریق کنترل بیماریهای قابل
انتقال بین انسان و دام، حفظ و توسعه منابع دام عشایر، توسعه
دانش فنی و توانمندسازی عشایر،   همکاری در اجرای طرحهایی مانند
هویت گذاری شناسایی و پایش برخط دام عشایر، کمک به تامین بهداشت
و تقویت نظارت های بهداشتی در فرایند پرورش، تولید تا عرضه
فرآورده های خام دامی، جلب مشارکت عشایر در رعایت هرچه بیشتر
موازین بهداشتی و بهبود سلامت حیوانات، همکاری در شناسایی و برند
سازی فراورده های دامی متنوع، سالم و ارگانیک تولید شده توسط 
عشایر به منظور کمک به بازاریابی و عرضه محصولات بهداشتی اشاره

کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


بـا حکـم وزیـر جهـاد کشـاورزی؛
رییس سازمان امور عشایری کشور

منصوب شد

وزیر جهاد کشاورزی در حکمی «شاهپور علائی مقدم» را به سمت رییس
سازمان امور عشایری ایران منصوب کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از سازمان امور
عشایری ایران، کاظم خاوازی  در این حکم آورده است: نظر به سوابق
و تجارب ارزشمند جنابعالی و به استناد ماده ۶ اساسنامه سازمان به
موجب این حکم به سمت “رئیس سازمان امور عشایر ایران” منصوب

میشوید.

در این حکم تصریح شده است: انتظار است با رعایت کامل “منشور
اخلاقی دولت تدبیر و امید”، هماهنگی و همکاری با سایر معاونین
وزیر و رؤسای سازمانهای ستادی و استانی و با بهرهگیری از نیروهای
متخصص و متعهد آن سازمان در بهبود شاخصهای توسعه، ایجاد کانونهای
مناسب اسکان عشایر داوطلب و ارائه خدمات به عشایر کوچنده، مهار
عوامل تخریب و بهبود شرایط زیست محیطی جوامع عشایری و ساماندهی

امور گامهای مؤثر بردارید.

اکنون علائی مقدم دبیر اجرایی فراکسیون عشایری مجلس یازدهم را
برعهده دارد.
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وی پیش از این به مدت چهار سال قائم مقام و معاون توسعه و امور
زیربنائی فعالیت داشت،  همچنین به تازگی به عنوان سرپرست سازمان

امور عشایری منصوب شده بود.
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